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Im bliżej morza, tym lepsze zdrowie

Ludzie mieszkający nad morzem cieszą się lepszym zdrowiem niż ci, którzy
mieszkają w głębi kraju - wynika z raportu przygotowanego przez badaczy z Uniwersytetu Exeter
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w Wielkiej Brytanii.

By sprawdzić, w jaki sposób na zdrowie obywatela może wpływać część kraju, w której mieszka,
naukowcy przeanalizowali dane ankiety towarzyszącej spisowi ludności przeprowadzonemu
w Wielkiej Brytanii w 2001 roku (udział wzięło w niej 48 mln osób). Okazało się, że zdrowie
Wyspiarzy było tym lepsze, im mniejsza odległość dzieliła ich od wybrzeża, przy czym zależność ta
była szczególnie silna w przypadku obszarów o najmniejszym stopniu uprzemysłowienia.

Wcześniejsze analizy autorstwa tego samego zespołu wykazały, że jako miejsce zamieszkania
wybrzeże nie tylko oferuje więcej możliwości aktywnego spędzania czasu, ale także w wyraźnie
wpływa na zmniejszenie poziomu stresu. Spacer po plaży uspokaja i relaksuje bardziej niż wizyta
w parku czy na wsi. Może to częściowo wyjaśniać, dlaczego mieszkańcy wybrzeża czują się zdrowsi -
mówią naukowcy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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